
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 221                                      DATA 04/05/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 14                  DEL 04/05/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art. 11 della Legge 431/98 

esercizio finanziario 2022. Presa d'atto delle domande e liquidazione delle relative somme ai 

richiedenti           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



OGGETTO: Contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art. 11 della Legge 431/98 

esercizio finanziario 2022. Presa d'atto delle domande e liquidazione delle relative somme ai 

richiedenti 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

Visto l’art. 11 della Legge 431/98 il quale prevede la concessione di contributi da erogare dal 

fondo di sostegno alla locazione alle famiglie che, sulla base dei parametri previsti dalla stessa 

legge, ne hanno diritto; 

Viste: 

- la DGR n. 19-5596 del 12/09/2022 – Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle 

abitazioni annualità 2022 – con la quale sono stati definiti i criteri di ripartizione delle 

risorse e individuati i requisiti minimi dei richiedenti per beneficiare dei contributi integrativi 

dei canoni di locazione relativi all’esercizio finanziario 2022; 

- la D.D. n. 1646 del 14.09.2022 recante indicazioni operative, schema di bando e modulo di 

domanda per i Comuni; 

Dato atto che le disposizioni Regionali hanno individuato gli ambiti territoriali dei bandi e che il 

Comune di Bricherasio rientra all’interno dell’ambito territoriale n. 48, per il quale la Regione 

Piemonte ha nominato il Comune di Luserna San Giovanni quale comune capofila; 

Richiamata la determinazione n. 482 del 07.09.2022 del Comune di Luserna San Giovanni con la 

quale si approvava il bando di concorso ed il relativo modulo di domanda per l’ambito territoriale 

n. 48, per l’attribuzione di contributi per il pagamento del canone di affitto dell’alloggio condotto 

in locazione relativo all’anno 2022, ai sensi della Legge 431 del 09.12.1998;  

Dato atto che entro il termine stabilito nel suddetto bando, per l’anno 2022 sono pervenute al 

Comune di Bricherasio n. 15 domande e che le stesse sono state trasmesse al Comune capofila 

secondo gli accordi; 

Dato atto che, a seguito dell’elaborazione e delle istruttorie effettuate secondo le disposizioni 

impartite dalla Regione Piemonte, il Comune di Luserna San Giovanni con determinazione n. 196 

del 23/04/2023 ha ammesso n. 11 domande, e dichiarato erogabili n. 10 di queste; 

Dato atto che con prot. 4703 in data 03/05/2023 il Comune di Luserna San Giovanni ha fatto 

pervenire l’elenco delle domande ammesse e validate e l’elenco delle domande non ammesse 

come da allegato (che si omette di pubblicare ai sensi della Legge sulla tutela della riservatezza 

dei dati personali L. 162/2003) al presente atto; 



Dato atto che con la richiamata determinazione il Comune di Luserna San Giovanni indica 

l’importo concesso a ciascuno degli aventi diritto e liquida al Comune di Bricherasio la somma 

complessiva di € 12.521,55 da ripartire tra i 10 contributi ammessi ed erogabili secondo i criteri 

stabiliti dalla richiamata Determinazione n.196; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la narrativa esposta in premessa quale parte integrante della 

presente determinazione; 

 

2) DI LIQUIDARE, per i motivi esposti in premessa, il contributo concesso dalla 

Regione Piemonte ai sensi dell’Art. 11 della Legge 431/1998 in favore dei beneficiari i cui 

nominativi sono compresi nell’elenco (allegato alla presente determinazione) che si omette 

di pubblicare ai sensi della Legge sulla tutela della riservatezza dei dati personali (L. 162/2003); 

 

3) DI IMPUTARE la spesa di €12.521,55=  al cap. 4120/10/99 cod. 1.10.04.05 

“Spese per sostegno alla locazione, Legge 431/98” del bilancio 2023, disponibile; 

 

4) DI INTROITARE la somma di €12.521,55= al cap. 2094/2094/99 cod. 2.05.2094 

“Trasferimento fondi per sostegno alla locazione”, del bilancio 2023, disponibile; 
 

IMPEGNI 
 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2023  12061 4120 10 99 U.1.04.02.05.999 12.521,55 

 

ACCERTAMENTI 

 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023  20101 2094 2094 99 E.2.01.01.02.003 12.521,55 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


